
 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 1 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 2 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 3 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 4 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 5 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 6 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 7 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 8 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 9 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 10 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 11 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 12 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 13 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 14 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 15 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 16 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 17 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 18 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 19 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 20 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 21 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 22 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 23 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 24 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 
PORTARIA Nº 1241/2025 

 
CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A 
SERVIDOR MUNICIPAL. 

O Prefeito Municipal, Sr. Clairton Dutra Costa 
Vieira, usando das faculdades que lhe confere 
a Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM; 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor 
Nilson Carlos Barbosa, onde solicita férias 
regulamentares, protocolado sob o nº 2484, 
em 25.06.2025; 
 
 
 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao 
servidor Nilson Carlos Barbosa, ocupante do 
cargo de Motorista, no período de 16.07.2025 
a 14.08.2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 
Oliveira, 26 de junho de 2025. 

 

 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 

Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua 

data. Carandaí, 26  de junho de 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0195/2013 Aditivo: 
14 Credor: NADIR DE PAULA DA SILVA CPF: 
***.560.756-** Assinatura: 16/06/2025 
Vigência:30/06/2025 a 31/12/2025 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
O00013313 Modalidade: DISPENSA Total: R$ 
5.978,88 (cinco mil , novecentos e setenta e 
oito reais e oitenta e oito centavos ) Objeto: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCACAO DE 
IMOVEIS. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0195/2013 Aditivo: 
15 Credor: NADIR DE PAULA DA SILVA CPF: 
***.560.756-** Assinatura: 24/06/2025 
Vigência: 24/06/2025 a 31/12/2025 Termo: 
REAJUSTE Processo: P00013313 
Modalidade: DISPENSA Total: R$ 4.109,84 
(quatro mil , cento e nove reais e oitenta e 
quatro centavos ) Objeto: O PRESENTE 
TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O 
REAJUSTE DE VALOR, COM BASE NO IGP-
M, DO CONTRATO DE LOCACAO DE 
IMOVEIS. 

 
 
 
 

 

 
Acordo de Cooperação n. 01/2025 

Processo SEI nº: 43-40.2025.6.13.0068 
Convenentes: União, por intermédio do 
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais 
(TRE-MG), CNPJ no 05.940.740/0001-21 e 
Município de Carandaí – MG, CNPJ no 
18.094.797/0001-07. 
Objeto: Cooperação entre as partes para 
auxílio técnico-administrativo nos cartórios 
eleitorais, em caráter excepcional e 
temporário, para o atendimento presencial, em 
operações no Cadastro Eleitoral e nas 
atividades correlatas, inclusive na coleta de 
dados biométricos, nos serviços ordinários ou 
de revisão do eleitorado. 
Vigência: 1o de julho de 2025 a 11 de julho de 
2026. 
Data da assinatura: 25 de junho de 2025. 

 

 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 25 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 26 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 
 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 27 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 28 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 
 



 

 

   EDIÇÃO Nº 116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025                                          Página 29 de 29 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  116 – Quinta – Feira 26 de Junho de 2025 

 


